dulto apostolico tota nostra Congregatio et

singula monasteria exempta sunt ab Qrdina-

riorum iurisdictione et immediate Apostolicae

Sedi subiecta. Quibus autem casibus ad Ordi-

narios recurrendum sit, iura praescribunt.

Caput LXV. — De praeposito monasterii.

Multa oriuD- Saepius quidem continoit ut per or-
tur mala prò- L 1

Pier praeposi- dinationem praepositi scandala oravia
tiim, maxime si

A L
.

ab eisdem.acin moruisterns onantur, dum sint aliqui
abhas, ordina- . . . .

x
.

ius fuerit. maligno spintu superbiae innati
,
qui

,

aestimantes se secundos abbates esse,

assumentes sibi tyrannidem , scandala

Bull. Bum, — VnL XTX. i3

nutriunt, et dissensiones in Congrega-

tone faciunt, et maxime in illis locis,

ubi ab eodem sacerdote vel ab eisdem

abbatibus
,

qui abbatem ordinant , ab

ipsis etiam et praepositus ordinatur.

Quod quam sit absurdum, facile adver-

titur, quia ab ipso initio ordinationis

materia ei datur superbiendi, dum ei

suggeritur a cogitalionibus suis exutum 1

eum esse a potestate abbatis sui, quia

ab ipsis est ordinatus a quibus et ab-

bas. Hinc suscitantur invidiae, rixae»

detractiones, aemulationes, dissensiones.

exordinationes. Et dum contraria sibi

invicem abbas praepositusque sentiunt,

et ipsorum necesse est sub hac dissen-

sione animas periclitari, et ii, qui sub

ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt

in perditionem. Cuius periculi malum
illos respicit in capite, qui talibus in

ordinatione se fecerunt auctores.

Ideoque nos praevidemus expedire Hinc tantum
* .... .. necessitate ur-

propter pacis chantatisque custodiam gente eii Kami-

7 , , . , ì • • / \ i-
praepositus ,

in abbatis pendere arbitrio (a) ordina- quem ov.iim-t

.. • i*, . n abbas , cui ille

tionem monasterii sui. Et, si potest fieri, obediat, alias

puriiatur.

per decanos ordinetur (ut antea dispo-

suimus) omnis utilitas monasterii, prout

abbas disposuerit, ut, dum pluribus com-

mittitur , unus non superbiat. Quod si

aut locus expetit, aut congregatio pe-

tierit rationabiliter cum humilitate , et

abbas iudicaverit expedire, quemeum-

que elegerit abbas, cum Consilio fra-

trum timentium Deum, ordinet ipse sibi

praepositum. Qui tamen praepositus illa

agat cum reverentià, quae ab abbate

suo ei iniuncta fuerint , nihil contra

abbatis voluntatem aut ordinationem

faciens, quia quantum praelalus est ce-

teris, tantum eum oportet sollicite ob-

servare praecepta regulae. Qui praepo-,

situs, si repertus fuerit vitiosus, aut

elatione deceptus superbiae, aut con-